DORIO
PARDO

TERMO DE ADESÃO

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

FLS. 3} t
PROC. o b b / .2 ''

RUB. -~@~---

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº ATC 0073/2023

ADESÃO Nº 007/2024-PROCESSO Nº 066/2024-PMRRP

O Município de Ribas do Rir:> Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde neste ato representada pela Sra. Maryane Hirahata
Shiota, no uso de suas atribuições, fundamentado no art. 86, § 3°, inciso Ida Lei Federal nº 14.133/2021
e art. 31 do Decreto nº 11.462/2023, e consonância com o Parecer Jurídico, AUTORIZA, RATIFICA e
HOMOLOGA a Adesão à Ata de Registro de Preços nº ,\ TC 0073/2023, na condição de "Carona",
oriunda do Pregão Eletrônico nº 0072/2023, Processo· Administrativo "e-PAL" nº 000073/2023,
gerenciada pelo Consorcio lnterfederativo Santa Catarina - CINCATARINA, para aquisição de Papel
A4, em atendimento as neces:3idades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Ribas do Rio
Pardo - MS.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto nº 11.462/2023, e demais normas pertinentes.

DADOS DA ARP: Ata de Registro de Preços nº ATC 0073/2023, oriunda do Pregão Eletrônico nº
0072/2023, Processo Administrativo "e-PAL" nº 000073/2023.

ÓRGÃO GERENCIADOR DA ARP: CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA -
CINCATARINA, inscrito no CNPJ nº 12.075.748/0001-32, com sede na Rua General Liberato Bittencourt,
nº 1885, Andar 13, Sala 1305, Bairro Canto, na cidade de Florianópolis - SC.

EMPRESA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 83.413.591/0003-18, com sede na Rua Frederico Jensen, nº 180, Galpão
01, Bairro ltoupavazinha, na cidade de Blumenau - SC - CEP 89.066-301.

ÓRGÃO PARTICIPANTE (CARONA): PREFEITURA MUNI.CIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO/MS
inscrita no CNPJ nº 03.501.541/0001-91 com sede na Rua Conceição do Rio Pardo, nº 1.725, Bairro
Centro, CEP 79.180-000 na cidade de Ribas do Rio Pardo - MS.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Cadernos, Papéis e Correlatos, em atendimento
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do mLmicípio de Ribas do Rio Pardo - MS, nas
seguintes condições:

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

Item Item
Ata RP

3

Empresa Detentora da Ata de Registro de Preços:
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS L TOA.

Objeto Ata Unid. Quant.

PAPEL A4, ALCALINO, PARA APLICAÇÃO ex 200
EM IMPRESSORA LASER, COM ELEVADO
GRAU DE BRANCURA, SUPERFÍCIE
RESISTENTE, CORTE PERFEITO E
EQUILIBRADA ABSORÇÃO, FOLHA
TAMANHO :210X297MM, 75G/M2

• RESMA
EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL ', E
RESISTENTE A UMIDADE COM 500
FOLHAS E COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. PRODUTO
COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU
CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE
LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM.
CAIXA COM 1 O RESMAS.

VALOR TOTAL DA ADESÃO: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).

Ribas do Rio Pardo - MS, 12 de julho de 2024.

Ma~~a~at~
Secretária Municipal de Saúde

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

FLS. ? l Ô

PROC. o '1 b J J. '4

RUB. -~o'fiJ=o<..---

Valor
Unitário

220,00

Valor
Total

44.000,00